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Nr 177.
Ankom till riksdagens kansli den 23 maj 1919 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
tillfällig löneförbättring åt vissa befattningshavare vid 
kommunikationsverken järnte en i ämnet väckt motion.

(4:e avd.)

Uti en till riksdagen den 25 april 1919 avlåten proposition (nr 396), 
vilken till förberedande behandling överlämnats till statsutskottet, har 
Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bifogat utdrag av stats
rådsprotokollet över civilärenden för samma dag, föreslagit riksdagen 
besluta, att tillfällig löneförbättring må, tills vidare från ingången av år 
1919, till dess ny lönereglering för tjänstemän vid postverket, telegraf
verket, statens järnvägar och statens vattenfallsverk kan varda genom
förd, av vederbörande verks medel utgå till en var av generaldirektörerna 
och cheferna för postverket, telegrafverket, statens järnvägar och statens 
vattenfallsverk med 2,000 kronor samt till en var av överdirektörerna 
och överingenjörerna vid statens järnvägar ävensom till verkstadsdirek- 
tören vid telegrafverket med 1,500 kronor, allt för år räknat.

Beträffande utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollet.

I anledning av förevarande proposition har herr 0. M. Strömberg 
i en inom första kammaren av honom väckt motion (nr 235) hemställt, 
att riksdagen måtte besluta, att den i Kungl. Maj:ts proposition nr 396 
föreslagna tillfälliga löneförbättringen måtte bestämmas för överdirektören 
Ivar Virgin, vilken såsom den i tjänsten främste av överdirektörerna är 
generaldirektörens ställföreträdare, till 4,000 kronor samt för den andre 
överdirektören i järnvägsstyrelsen och för överingenjörerna till 3,000 
kronor.

I fråga om de skäl motionären anfört till stöd för sin framställning 
får utskottet hänvisa till motionen.
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Vid den tillfälliga löneregleringen för kommunikationsverkens per
sonal, som beslutades vid nästlidet års riksdag, nndantogos i avvaktan på 
en mer definitiv lönereglering de utgående arvodena till de befattnings
havare, vilka avses i förevarande proposition.

Kungl. Maj:ts föreliggande förslag ansluter sig såväl till den för 
kommnnikationsverken beslutade tillfälliga löneregleringen för år 1919 
som ock till det av innevarande års riksdag numera godkända förslaget 
om tillfällig löneförbättring för samma år för de centrala verken i all
mänhet.

Vid sådant förhållande har utskottet, som icke funnit tillräcklig an
ledning föreligga att, på sätt herr Strömberg i den av honom väckta 
motionen föreslagit beträffande vissa av ifrågavarande befattningshavare, 
tillämpa andra beräkningsgrunder än för övriga ifrågavarande befatt
ningshavare, icke haft något att erinra mot Kungl. Maj:ts förslag. Ut
skottet hemställer alltså,

att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts före
varande proposition samt med avslag å herr Ström
bergs ovanberörda motion må besluta, att tillfällig löne
förbättring må, tills vidare från ingången av år 1919, 
till dess ny lönereglering för tjänstemän vid postver
ket, telegrafverket, statens järnvägar och statens vatten- 
fallsverk kan varda genomförd, av vederbörande verks 
medel utgå till en var av generaldirektörerna och che
ferna för postverket, telegrafverket och statens järn
vägar ävensom till vatten fallsdirektören med 2,000 kro
nor samt till en var av överdirektörerna och över
ingenjörerna vid statens järnvägar ävensom till verk- 
stadsdirektören vid telegrafverket med 1,500 kronor, 
allt för år räknat.

Stockholm den 23 maj 1919.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 174.
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